
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

Suministro PROCEDIMIENTO: 
Negociado sin 

publicidad 

CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

DECRETO ADJUDICACIONDECRETO ADJUDICACIONDECRETO ADJUDICACIONDECRETO ADJUDICACION        Visto el estado procedimental en que se encuentra el expediente de contratación tramitado para adjudicar, mediante procedimiento negociado sin publicidad el contrato de: “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARMOBILIARMOBILIARMOBILIARIO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS”, IO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS”, IO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS”, IO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS”, con un presupuesto de 42.335 € I.V.A. incluido, correspondiendo:  LOTE 1.- EQUIPAMIENTO CAFETERIA.- 27.336,32 €, correspondiendo a la B.I. 22.592,00Euros y al I.V.A. (21%) 4.744,32 Euros.  LOTE 2.- MOBILIARIO CAFETERIA Y TIENDA.- 14.999,16€, correspondiendo la cantidad de 12.396,00€ a la Base Imponible y la cantidad de 2.603,16€ al iva.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO, que se remitió invitación a las entidades:  
- EUROSILLAEUROSILLAEUROSILLAEUROSILLA    
- MOINDEMOINDEMOINDEMOINDE    
- MUEBLES VINTAGEMUEBLES VINTAGEMUEBLES VINTAGEMUEBLES VINTAGE    
- SERVITECA HOSTELERIA INTERHOSTELBI S.L.SERVITECA HOSTELERIA INTERHOSTELBI S.L.SERVITECA HOSTELERIA INTERHOSTELBI S.L.SERVITECA HOSTELERIA INTERHOSTELBI S.L.    
- DOMINGO EQUIPAMIENTOS S.L.DOMINGO EQUIPAMIENTOS S.L.DOMINGO EQUIPAMIENTOS S.L.DOMINGO EQUIPAMIENTOS S.L.    
- OFRIVALOFRIVALOFRIVALOFRIVAL    
- SERCLIMASERCLIMASERCLIMASERCLIMA    
- DAFRICA BIERZO S.L.DAFRICA BIERZO S.L.DAFRICA BIERZO S.L.DAFRICA BIERZO S.L.    
- FUTURARFUTURARFUTURARFUTURARIO REFRIGERACIÓN S.L.IO REFRIGERACIÓN S.L.IO REFRIGERACIÓN S.L.IO REFRIGERACIÓN S.L.     Publicándose igualmente anuncio en el perfil del contratante para que cualquier interesado en la licitación pudiera presentar oferta.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO, que una vez finalizado el periodo de licitación se presento oferta por las entidades:  PLICA Nº 1- MOBILIARIO MOINDE S.L. PLICA Nº 2.- GARCIA RODRÍGUEZ LEON S.A. PLICA Nº 3.- GABINETE EMPRESARIAL BIERZO S.L. PLICA Nº 4.- INTERHOSTELBI S.L. (SERVITECA      RESULTANDO RESULTANDO RESULTANDO RESULTANDO que una vez examinada la documentación administrativa la Mesa propone la exclusión de la entidad INTERHOSTELBI, S.L. (SERVITECA), por incluir en el sobre de documentación administrativa la oferta económica y técnica, y admitir  el resto de licitadores.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que se procedió en acto público a la apertura del sobre Nº 2, de Criterios objeto de Negociación, con el siguiente resultado:  PLICA Nº 1.PLICA Nº 1.PLICA Nº 1.PLICA Nº 1.---- MOBILIARIO MOINDE S.L. MOBILIARIO MOINDE S.L. MOBILIARIO MOINDE S.L. MOBILIARIO MOINDE S.L.    LOTE 2.LOTE 2.LOTE 2.LOTE 2.----    B.I................................ 11.161,00 € 

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION
SUM. LOTE 1 MAQUI. EQUI

Código para validación: N5BX7-SP158-NQS85
Fecha de emisión: 21 de marzo de 2018 a las 10:37:27
Página 1 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
20/03/2018 15:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
24

28
3 

N
5B

X
7-

S
P

15
8-

N
Q

S
85

 8
B

B
0B

2B
A

C
21

D
C

25
E

9E
A

89
73

79
C

48
B

91
E

A
7E

E
4E

32
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

Suministro PROCEDIMIENTO: 
Negociado sin 

publicidad 

CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

Iva 21%.......................    2.343,81 € TOTAL........... .............. 13.504,81 €  PLICA Nº 2GARCIA RODRÍGUEZ LEON S.A.PLICA Nº 2GARCIA RODRÍGUEZ LEON S.A.PLICA Nº 2GARCIA RODRÍGUEZ LEON S.A.PLICA Nº 2GARCIA RODRÍGUEZ LEON S.A.        LOTE 1.LOTE 1.LOTE 1.LOTE 1.----    B.I................................ 18.926,00 € Iva 21%.......................    3.974,46 € TOTAL........... .............. 22.900,46€     LOTE 2.LOTE 2.LOTE 2.LOTE 2.----    B.I................................ 10.338,00 € Iva 21%.......................   2.171,00 € TOTAL........... ........... . 12.509,00€  PLICA Nº 3 GABINETE EMPRESARIAL BIERZO S.L.PLICA Nº 3 GABINETE EMPRESARIAL BIERZO S.L.PLICA Nº 3 GABINETE EMPRESARIAL BIERZO S.L.PLICA Nº 3 GABINETE EMPRESARIAL BIERZO S.L.        LOTE 1.LOTE 1.LOTE 1.LOTE 1.----    B.I................................ 14.891,58 € Iva 21%.......................   3.127,23 € TOTAL........... ............. 18.018,81€     LOTE 2.LOTE 2.LOTE 2.LOTE 2.----    B.I................................ 10.979,86 € Iva 21%.......................   2.305,77 € TOTAL........... .............. 13.285,63€  RESURESURESURESULTANDOLTANDOLTANDOLTANDO, que se procedió a la apertura del periodo de negociación para el LOTE 1.- EQUIPAMIENTO CAFETERIA, mejorándose las ofertas en los siguientes términos:   GARCIA RODRIGUEZ LEON, S.A. (GAROLESA) mantiene la oferta inicial en cuanto oferta económica; Ampliación plazo garantía, mejoras. Propone opción “modular”.    GABINETE EMPRESARIAL BIERZO, S.L. mantiene la oferta inicial en cuanto a la oferta económica, Amplia el plazo de garantía +1 año;  y oferta mejoras  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que por el Arquitecto Técnico Municipal y vistas las mejoras planteadas se procede a informar las mismas y proponiendo la valoración de las ofertas, informe que queda a disposición de los licitantes en el expediente;  por la Mesa de Contratación y a la vista del informe se procedió a    valorar los criterios objeto de negociación con el siguiente resultado:      

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION
SUM. LOTE 1 MAQUI. EQUI

Código para validación: N5BX7-SP158-NQS85
Fecha de emisión: 21 de marzo de 2018 a las 10:37:27
Página 2 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
20/03/2018 15:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
24

28
3 

N
5B

X
7-

S
P

15
8-

N
Q

S
85

 8
B

B
0B

2B
A

C
21

D
C

25
E

9E
A

89
73

79
C

48
B

91
E

A
7E

E
4E

32
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

Suministro PROCEDIMIENTO: 
Negociado sin 

publicidad 

CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

PLICA LOTE Plazo Garantía Mejoras Oferta económica TOTAL PLICA Nº 2 GAROLESA 1.- MAQUINARIA y EQUIPAMIENTO 1 2 6,29 9,29 PLICA Nº 3.-GAEBI S.L. 1.- MAQUINARIA y EQUIPAMIENTO 1 1 8 10     Proponiéndose por la Mesa de contratación la adjudicación del contrato de    “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS” LOTE 1.CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS” LOTE 1.CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS” LOTE 1.CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS” LOTE 1.---- EQUIPAMIENTO CAFETERIA EQUIPAMIENTO CAFETERIA EQUIPAMIENTO CAFETERIA EQUIPAMIENTO CAFETERIA a la entidad GAEBI S.LGAEBI S.LGAEBI S.LGAEBI S.L. en el precio y condiciones de su oferta.     RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO que de conformidad con lo establecido en el  Art. 151.2 del TRLCSP RDL 3/2011 de 14 de noviembre, se requiere mediante escrito de fecha 6 de marzo de 2017, al licitador que ha presentado la oferta económica más ventajosa para que dentro del plazo de DIEZ DIAS HABILES, a contar desde el siguiente a aquel en que hubiere recibido el requerimiento, presente la documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus Obligaciones Tributarias y con la Seguridad Social o autorice al órgano de contratación para obtener de forma directa la acreditación de ello,  y de haber constituido la garantía definitiva procedente.  RESULTANDORESULTANDORESULTANDORESULTANDO  que por la entidad GAEBI, S.L.GAEBI, S.L.GAEBI, S.L.GAEBI, S.L. con fecha 8 de marzo de 2018 presenta la documentación solicitada, así como ha constituido la garantía definitiva por importe de 744,57 €.  Y visto lo establecido en el  Art. 151.3 del TRLCSP RDL 3/2011 de 14 de noviembre, ACUERDA:, ACUERDA:, ACUERDA:, ACUERDA:     PRIMEROPRIMEROPRIMEROPRIMERO: EXCLUIREXCLUIREXCLUIREXCLUIR a la entidad INTERHOSTELBI, S.L. (SERVITECA), por incluir en el sobre de documentación administrativa la oferta económica y técnica  SEGUNDOSEGUNDOSEGUNDOSEGUNDO: Declarar válido el acto de licitación, aprobándose el gasto con cargo a la aplicación 336.625 del presupuesto vigente .  TERCERTERCERTERCERTERCEROOOO: Adjudicar el contrato de: “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y “SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MAQUINARIA, EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS” LOTE MOBILIARIO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS” LOTE MOBILIARIO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS” LOTE MOBILIARIO PARA LA PUESTA EN SERVICIO DE LA CAFETERIA Y OFFICE DEL CASTILLO DE LOS TEMPLARIOS” LOTE 1.1.1.1.---- EQUIPAMIENTO CAFETERIA”  EQUIPAMIENTO CAFETERIA”  EQUIPAMIENTO CAFETERIA”  EQUIPAMIENTO CAFETERIA” a la entidad GABINETE EMPRESARIAL DEL BIERZGABINETE EMPRESARIAL DEL BIERZGABINETE EMPRESARIAL DEL BIERZGABINETE EMPRESARIAL DEL BIERZO, S.L. (GAEBI, S.L.)O, S.L. (GAEBI, S.L.)O, S.L. (GAEBI, S.L.)O, S.L. (GAEBI, S.L.) en el precio de 18.018,81  Euros, correspondiendo a la B.I. el importe de 14.891,58 Euros, y al I.V.A. 3.127,23 Euros y las siguientes mejoras:  Ampliación del plazo de garantía en 1 año (total 2 años) Mejoras en marcas y calidades de la maquinaria inicialmente propuesta  Redistribución del mueble cafetero” panelado de madera y mueble bajo cafetero con dos cajones en madera. Colocación de tapa en acero inox. para rematar hueco situado detrás del pilar. Integración de fregadero del office en “mesa chef” Suministro de horno tostador eléctrico.  CUARTOCUARTOCUARTOCUARTO: Requerir por el presente acuerdo para que en el plazo de 5 días hábiles a contar desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación, se proceda a la formalización del contrato administrativo.  

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION
SUM. LOTE 1 MAQUI. EQUI

Código para validación: N5BX7-SP158-NQS85
Fecha de emisión: 21 de marzo de 2018 a las 10:37:27
Página 3 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
20/03/2018 15:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
24

28
3 

N
5B

X
7-

S
P

15
8-

N
Q

S
85

 8
B

B
0B

2B
A

C
21

D
C

25
E

9E
A

89
73

79
C

48
B

91
E

A
7E

E
4E

32
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 
 
 
 

Ayuntamiento de Ponferrada 
 

                     Contratación 

 

TIPO 
CONTRATO: 

Suministro PROCEDIMIENTO: 
Negociado sin 

publicidad 

CRITERIOS 
ADJUDICACIÓN: 

Multiplicidad 

 

QUINTO:QUINTO:QUINTO:QUINTO: Notifíquese la presente resolución a los licitadores, adjudicatario, Intervención y Servicio correspondiente, publicándose la misma en el Perfil del Contratante de este Ayuntamiento.  Así lo ordena, manda y firma la Sra. Alcaldesa en Ponferrada a doce de marzo de dos mil dieciocho.  LA ALCALDESA                                                                                             EL SECRETARIO 

Documentos Contratación: DECRETO ADJUDICACION
SUM. LOTE 1 MAQUI. EQUI

Código para validación: N5BX7-SP158-NQS85
Fecha de emisión: 21 de marzo de 2018 a las 10:37:27
Página 4 de 4

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretario General de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
2.- Alcaldesa de AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

FIRMADO
20/03/2018 15:11

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 9
24

28
3 

N
5B

X
7-

S
P

15
8-

N
Q

S
85

 8
B

B
0B

2B
A

C
21

D
C

25
E

9E
A

89
73

79
C

48
B

91
E

A
7E

E
4E

32
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g




